处置固定资产、无形资产和其他长期资产

的损失（收益以“－”号填列）
526,041.72 521,471.15

财务费用（收益以“－”号填列） -35,985,547.99 -28,637,351.00

投资损失（收益以“－”号填列） -77,522,077.03 -72,038,368.67

递延所得税资产减少（增加以“－”号填列） -50,606,446.63 103,701,615.05

递延所得税负债增加（减少以“－”号填列） 6,680,995.98 -17,989,362.92

存货的减少（增加以“－”号填列） 203,595,447.95 429,076,047.54

泸州老窖股份有限公司 2017 年半年度报告全文

101

经营性应收项目的减少（增加以“－”号填

列）
-219,438,086.69 -597,941,047.47

经营性应付项目的增加（减少以“－”号填

列）
-75,160,248.73 564,631,850.92

经营活动产生的现金流量净额 1,347,676,719.19 1,603,851,690.92

2．不涉及现金收支的重大投资和筹资活

动：
-- --

3．现金及现金等价物净变动情况： -- --

现金的期末余额 4,284,462,181.51 5,102,952,747.57

减：现金的期初余额 4,826,448,031.74 3,546,725,045.85

现金及现金等价物净增加额 -541,985,850.23 1,556,227,701.72

（2）现金和现金等价物的构成

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

一、现金 4,284,462,181.51 4,826,448,031.74

其中：库存现金 5,151.76 4,872.51

   可随时用于支付的银行存款 4,284,657,029.75 4,826,443,159.23

三、期末现金及现金等价物余额 4,284,462,181.51 4,826,448,031.74

其他说明：

注：期末现金及现金等价物余额与货币资金期末余额的差异系其他货币资金中使用权受到限制的旅游服务保证金

200,000.00元。

44、所有者权益变动表项目注释

说明对上年期末余额进行调整的“其他”项目名称及调整金额等事项：

本报告期所有者权益年初余额较去年公告数有所调整，主要系2017年3月收购老窖集团之控股子公司泸州老窖养生酒业

有限责任公司而进行追溯调整影响所致，具体科目对2016年年末所有者权益项目调整情况列示如下：

项目 调整前 调整数 调整后

股本 1,402,252,476.00   1,402,252,476.00

资本公积 651,340,124.27 -730,800.00 650,609,324.27

其他综合收益 176,784,890.38  176,784,890.38

盈余公积 1,402,252,476.00   1,402,252,476.00

未分配利润 7,397,874,451.50 -19,959,862.65 7,377,914,588.85

少数股东权益 94,129,946.87   94,129,946.87

所有者权益合计 11,124,634,365.02 -20,690,662.65 11,103,943,702.37

泸州老窖股份有限公司 2017 年半年度报告全文

102

45、所有权或使用权受到限制的资产

单位： 元

项目 期末账面价值 受限原因

其他货币资金 200,000.00
根据旅游局规定存入指定银行的不得随

意支取的旅游服务保证金

合计 200,000.00 --

46、外币货币性项目

（1）外币货币性项目

单位： 元

项目 期末外币余额 折算汇率 期末折算人民币余额

其中：美元 1,938,692.42 6.7744 13,133,477.95

   港币 837,257.02 0.86792 726,672.11

澳元 243,669.22 5.2099 1,269,492.28

（2）境外经营实体说明，包括对于重要的境外经营实体，应披露其境外主要经营地、记账本位币及选择

依据，记账本位币发生变化的还应披露原因。

√ 适用 □ 不适用

境外经营实体 境外主要经营地 记账本位币 记账本位币选择依据

泸州老窖国际发展（香港）有限公司 香港 港币 选用注册地货币单位

八、合并范围的变更

1、同一控制下企业合并

（1）本期发生的同一控制下企业合并

单位： 元

被合并方名

称

企业合并中

取得的权益

比例

构成同一控

制下企业合

并的依据

合并日
合并日的确